

\*

Số 73 -KH/ĐU

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức học tập, quán triệt Kết luận 05-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Nghị quyết 04-NQ/TU và Nghị quyết 05-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 26-KH/ĐUK ngày 05 tháng 10 năm 2016 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về Tổ chức học tập, quán triệt Kết luận 05-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Nghị quyết 04-NQ/TU và Nghị quyết 05-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;

Căn cứ nhiệm vụ trọng tâm, mục tiêu chiến lược phát triển nhà trường giai đoạn 2015-2020; Ban Thường vụ Đảng ủy Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện kết luận và nghị quyết trong Đảng bộ như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH**

Thông qua học tập, quán triệt, triển khai kết luận, nghị quyết giúp cán bộ, giảng viên, đảng viên và người lao động nhận thức sâu sắc quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng và Nhà nước về công tác phòng chống tội phạm trong tình hình mới, sự cần thiết phải đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường của mỗi tổ chức, cá nhân trên từng lĩnh vực công tác, góp phần tạo sự thống nhất cao trong hành động của toàn Đảng bộ.

#### **II. CÁC NỘI DUNG CHỦ YẾU CẦN THỰC HIỆN**

##### **1. Công tác tổ chức**

1.1. Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Đảng ủy

1.2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong BCH Đảng ủy và các đ/c Bí thư chi bộ phối hợp cùng Công đoàn trường trong triển khai chương trình hành động thực hiện nghị quyết

1.3. Giao Trục Đảng ủy có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện nghị quyết đến các chi bộ trực thuộc.

## **2. Nội dung triển khai**

2.1. Quán triệt, triển khai Kết luận 05-KL/TW, ngày 15/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa X) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”. Đánh giá tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm giai đoạn 2011 - 2016.

2.2. Học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết 04-NQ/TU về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2020” và Nghị quyết 05-NQ/TU về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường đến năm 2020, định hướng đến năm 2025” ngày 18/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; triển khai chương trình hành động thực hiện nghị quyết của cấp ủy cơ sở.

## **3. Tài liệu**

3.1. Kết luận 05-KL/TW, ngày 15/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa X) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”.

3.2. Nghị quyết 04-NQ/TU về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2020”, Nghị quyết 05-NQ/TU về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường đến năm 2020, định hướng đến năm 2025” ngày 18/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; dự thảo chương trình hành động thực hiện nghị quyết của cấp ủy cơ sở.

3.3. Đề cương học tập, quán triệt Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết 04, 05-NQ/TU (do Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh biên soạn)

## **4. Thành phần tham dự**

Toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động, học sinh, sinh viên là đảng viên tham dự hội nghị.

Bí thư các chi bộ kết hợp với Trưởng các đơn vị bố trí, quán triệt đảm bảo 100% đảng viên, người lao động và học sinh, sinh viên là đảng viên được tham gia học tập Nghị quyết.

## **5. Thời gian và địa điểm tổ chức**

- *Thời gian:* Buổi sáng, ngày 23/10/2016 (Khai mạc lúc 8 giờ)

- *Địa điểm:* Nhà biểu diễn, cơ sở 2 – 20 Nguyễn Du, phường Điện Biên, TP. Thanh Hóa.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức chức học tập, quán triệt Kết luận 05-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Nghị quyết 04-NQ/TU và Nghị quyết 05-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. Đề nghị các đồng chí UVBCH Đảng ủy, Bí thư các chi bộ, Trưởng các đơn vị và toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, đoàn viên nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo ĐUK (b/c);
- Các đ/c UV BCH Đảng bộ;
- Các đ/c Bí thư chi bộ;
- Công đoàn trường, Đoàn TN;
- Lưu VPĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY  
PHÓ BÍ THƯ**

(Đã ký)

**Vũ Văn Bình**